
¯ 5 ¯

Povídání  o cirkuse

VPantáticích na návsi,

kde zvedají nožku psi, 

kde si kluk, co pase krávu, 

utírá nos do rukávu

a druhý, co pase husy,

hned to po něm taky zkusí,

prostě v obci Pantátice,

kde hrom bacil do police,

kde všem klukům visí kšanda, 

objevil se CIRKUS ŠVANDA!





¯ 7 ¯

Přijeli jen na neděli, ale co vám s sebou měli

(všechno v jednom velkém stanu!),

povím vám a nepřestanu

dřív, než budu u konce.

Tak například:

Skutečného Japonce,

který mluvil šišlimišli

a zval všechny, aby přišli,

že uvidí pít čaj Inda, 

který se prý nepobryndá,

i když k velké zábavě

stojí při tom na hlavě.

Povídání o cirkuse



Kde zvedají nožku psi aneb v Pantáticích na návsi

¯ 8 ¯

Potom přišla hadí dáma

v celém světě dobře známá, 

měla trikot, měla cvičky,

na tři uzle, na dvě kličky

nohy si tak pevně spletla,

že už je pak nerozpletla.

A nakonec přišel šašek, 

přivalil sud rychlokvašek,

měl klobouk a čepici,

měl zimník a zimnici,

měl v klobouku sbírku brouků

a v čepici pár pavouků



¯ 9 ¯

a v zimníku plno molů,

skákal vzhůru, padal dolů,

přitom křičel: – To je švanda!

Zdraví vás náš CIRKUS KŠANDA!

Povídání o cirkuse



Kde zvedají nožku psi aneb v Pantáticích na návsi

Že to křičel obráceně?

A že potom usnul v seně?

Ano, tak jest psáno:

probudil se ráno

v Pantatících na návsi,

kde zvedají nožku psi.


